ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BÌNH LỤC

Số:           /UBND-TN&MT
V/v triển khai thực hiện các Thông tư: số

37/2024/TT-BTNMT ngày 25/12/2024, số

43/2024/TT-BTNMT, số 44/2024/TT-

BTNMT, số 45/2024/TT-BTNMT ngày

30/12/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Bình Lục, ngày       tháng 01  năm 2025

Kính gửi:

     - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể của huyện;

     - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Bộ Tài nguyên và Môi trường đã ban hành các Thông tư: số 37/2024/TT-

BTNMT ngày 25/12/2024 ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về tái chế dầu

thải; số 43/2024/TT-BTNMT ngày 30/12/2024 ban hành quy chuẩn kỹ thuật

quốc gia về phế liệu nhập khẩu từ nước ngoài làm nguyên liệu sản xuất; số

44/2024/TT-BTNMT ngày 30/12/2024 ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về

phế liệu nhập khẩu từ nước ngoài làm nguyên liệu sản xuất; số 45/2024/TT-

BTNMT ngày 30/12/2024 ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về khí thải

công nghiệp.

 Thực hiện Văn bản số 131/STN&MT-MT ngày 14/01/2025 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Hà Nam về việc triển khai thực hiện các Thông tư:

số 37/2024/TT-BTNMT ngày 25/12/2024, số 43/2024/TT-BTNMT, số

44/2024/TT-BTNMT, số 45/2024/TT-BTNMT ngày 30/12/2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Triển khai thực hiện các Thông tư: số 37/2024/TT-BTNMT ngày

25/12/2024, số 43/2024/TT-BTNMT, số 44/2024/TT-BTNMT, số 45/2024/TT-

BTNMT ngày 30/12/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường đến công chức,

viên chức, người lao động trong đơn vị, các tổ chức, cá nhân, đơn vị liên quan

biết, kịp thời nắm được các quy định.

(Có văn bản gửi kèm theo)

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp

thời báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường)

để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và các Sở, ngành của tỉnh để có

hướng giải quyết.

2. Các cơ quan chuyên môn của huyện

- Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường là cơ quan chủ trì, phối hợp với

các cơ quan, đơn vị có liên quan, thường xuyên đôn đốc, hướng dẫn Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện nhiệm vụ trên.

- Văn phòng HĐND-UBND huyện: Thực hiện đăng tải Công văn này kèm

các tài liệu có liên quan lên Cổng thông tin điện tử của huyện để các tổ chức, cá

nhân, người dân biết và triển khai thực hiện.

- Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao huyện: Tăng cường thời

lượng phát thanh, viết tin, bài để tuyên truyền, phổ biến các Thông tư: số

37/2024/TT-BTNMT ngày 25/12/2024, số 43/2024/TT-BTNMT, số

44/2024/TT-BTNMT, số 45/2024/TT-BTNMT ngày 30/12/2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường để nhân dân kịp thời nắm được thông tin, quy định.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc huyện, các ban, ngành đoàn thể

của huyện: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức truyền thông,

tuyên truyền các Thông tư: số 37/2024/TT-BTNMT ngày 25/12/2024, số

43/2024/TT-BTNMT, số 44/2024/TT-BTNMT, số 45/2024/TT-BTNMT ngày

30/12/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường đến đông đảo cán bộ, đảng viên,

đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân trên địa bàn huyện kịp thời nắm

được thông tin, quy định.

Ủy ban nhân dân huyện Bình Lục yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở TN&MT tỉnh Hà Nam (để b/c);

- Thường trực Huyện ủy (để b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Như Kính gửi;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Thanh

		2025-01-17T10:58:04+0700

		2025-01-17T13:51:04+0700

		2025-01-17T14:59:23+0700

		2025-01-17T15:02:26+0700

		2025-01-17T15:02:26+0700

		2025-01-17T15:02:26+0700